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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

تهران؛ یک روز بخصوص 
مردم تهران شهدای حوادث اخیر را روی دست‌هایشان بدرقه کردند. 100شهید از نیرو‌های حافظ امنیت که در 
اغتشاشات چند روز اخیر تهران به‌دست ایادی آمریکا و اسرائیل و در دفاع از امنیت به شهادت رسیدند، دیروز 
‌با حضور گسترده مردم و خانواده‌های شهدا از دانشگاه تهران به سمت معراج الشهدا در پارک شهر تشییع 

شدند. بعد از این مراسم پیکر شهدا به بهشت‌زهرای تهران منتقل خواهند شد.
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مردم در بدرقه شهدای مظلوم امنیت سنگ تمام گذاشتند
گروه جامعه | یک روز تلخ و سرد که در تاریخ انقلاب از آن با شوق یاد خواهد شد. روزی 

که مردم مدافعان امنیت‌شان را بر دوش گرفتند تا به خانه ابدی‌شان برسانند؛ مردمی که نمایه
از جور خون به تنگ آمده‌اند و می‌خواهند ایران، آرام و آباد باشد...

حماسه مظلومیت

2 نکته، 2 درخواست
بسیاری از شــرکت‌کنندگان در مراسم تشییع 
به خبرنگار همشهری گفتند که درخواست‌های 
اقتصادی‌شان پابرجاســت و اگر الان در حمایت 
از وطن و مدافعان به خیابان آمده‌اند، به این معنا 
نیست که از عملکرد مسئولان رضایت دارند. یکی 
از حاضران در مسیر تشییع می‌گوید: »ما مردم برای 
ایران به میدان آمده‌ایم ولی از مسئولان 2خواهش 
مهم داریم؛ یکی رســیدگی به وضعیت اقتصادی 
کشور و مشکلات معیشتی مردم و دیگری برخورد 

قاطع با اخلالگران و آشوبگران.« 
یکی دیگر از شــرکت‌کنندگان در مراسم تشییع 
شهدای امنیت، کنار ماشین سوخته آتش‌نشانی 
توسط مزدوران که الان در جلوی در اصلی دانشگاه 
تهران به نمایش درآمده است به همشهری می‌گوید: 
»مسئولان نباید دیرتر از مردم عمل کنند. اصلاحات 
اقتصادی باید پیش‌تــر از اینها انجام می‌گرفت و 
در آشوب‌های اخیر هم دستگاه‌های امنیتی باید 
پیش‌تر مانع ورود و سازماندهی عناصر بیگانه در 

کشور می‌شدند تا چنین اتفاق‌هایی رخ ندهد.« 

همه سرباز وطنیم
جمع کثیری از مردمی که عصر چهارشنبه برای تشییع 
شــهدا آمده بودند، به‌صورت خانوادگی در این مراسم 
شرکت کردند. خانمی که همراه همسر و ‌2فرزندش در 
مراسم حاضر بود گفت:» همراه خانواده‌ آمدیم تا ‌2پیام را 
به دشمنان بدهیم. اول اینکه داغ این جوانان بر دل همه 
ما نشسته است و همه ما همانند خانواده‌های این عزیزان 
دلشکســته و غمگین هستیم اما دشــمن بداند همین 
خانواده‌ها اجازه نمی‌دهند که احدی در امور کشــورش 
دخالت کند و به‌خود اجازه دهد با قمه، چاقو و ســاح 
گرم به بهانه اعتراض و اغتشاش، جوان ایرانی را به خاک 

و خون بکشد.«
تشییع‌کنندگان شهدا از همه نقاط استان تهران بودند؛ 
از شرق و غرب تا جنوب و شمال استان. جمعی از بانوان 
که از پاکدشت خود را به این مراسم رسانده بودند، خود 
را مادران این شــهدا نامیدند و بیان کردند:»همه زنان و 
مردانی که این روز‌ها فشار‌های اقتصادی چرخ زندگیشان 
را فلج کرده امروز به حرمت خون این شهیدان به اینجا 
آمده‌اند و خطاب به دشــمنان می‌گویند ایران و ایرانی 
برای نان غیرت و مردانگی خود را به دشمن نمی‌فروشد.«

حضور پررنگ نوجوان‌هــا در این مراســم دیدنی بود؛ 
نوجوان‌هایی که حتی در قســمت‌هایی از مراسم حکم 
لیدر را داشــتند و با ســردادن شــعار‌های حمایتی از 
مقام معظم‌رهبری و نیرو‌های نظامــی و انتظامی، پیام 
هم‌نسلی‌های خود را به گوش جهانیان رساندند، از جمله 
نوجواني‌ که مانند امیرحسین فریاد می‌زد ‌:»من سرباز 

کوچک وطنم.«

راه شهدا ادامه دارد
داوود مقدم، دبیر بازنشســته که در میان 
تشییع‌کنندگان قدم برمی‌داشت به خبرنگار 
همشــهری گفت: » این بچه‌ها در راه وطن 
شهید شــدند و وظیفه همه ماست که در 
مراسم تشییع آنها شــرکت کنیم و مشت 
محکمی به دهان آمریکا بزنیم تا به‌خودش 
بیاید و بداند نه با جمهوری اسلامی ایران و نه 
با مردم آن نمی‌تواند دامنه زورگویی‌هایش 
را در جهان گســترده کند. بدخواهان نظام 
بدانند صاحب این انقلاب و این کشور امام 
زمان و بعد از او نایب برحقش، رهبر انقلاب 
اســت و تا خون در رگ ماست پای انقلاب 

می‌مانیم.« 
        

مرد میانسالی که تابلویی‌ در دست داشت که 
روی آن نوشته بود »قاتل فرزندان وطنم، دلار 
و استاد اقتصاد غرب‌گرا« درحالی‌که پیکر 
شهدا را با اشک بدرقه می‌کرد، می‌گفت: »این 
داغی که بر دل ما نشاندند ما را متحد‌تر و به 

ارزش‌های انقلاب معتقد‌تر کرد.«
        

دوستان شهید امیرحســین محمد‌زاده، از 
شهدای جوان بسیجی هم در میدان بودند. 
محمدیاســین درویش‌زاده کــه به همراه 
دوستانش برای بدرقه امیرحسین آمده بودند، 
می‌گفت: »کسانی که این بچه‌ها را به شهادت 
رساندند مانند داعشــی‌ها عمل کردند. اگر 
معترض بودند، اعتراضشان اعتراض داعشی 
بود و اگر معترض‌نما بودند، بدانند مردم ایران 
نه خون این شهدا را فراموش می‌کنند نه اجازه 
می‌دهند راه این شهدا بی‌رهرو بماند. ترامپ 
هم که این روز‌ها همه امیدش را به نسل زد در 
ایران بسته است، بداند جوانان و نوجوانان 
ایران نه فریب وعده‌های او را می‌خورند و نه 
اجازه می‌دهند که یک مردک لمپن برای ایران 

بزرگ تصمیم بگیرد.« 
        

مادران و زنان تهرانی دیروز همراه با مادران و 
خواهران شهدا مویه‌کنان شهیدان را بدرقه 
کردند. یکی از این زنان درحالی‌که تصویر 
شهید قاسم سلیمانی و شــهدای 12روزه 
جنگ را به همراه داشت می‌گفت:»دشمن 
بداند پرچم این شهدا روی زمین نمی‌ماند. ما 
ایرانی هستیم و ایرانی‌ می‌مانیم و به احدی 
اجازه دخالت در امور ایــران را نمی‌دهیم. 
امیدوارم از جوشش خون شهدا جوان‌های 
باغیرتی در ایران ببینیم که محکم و استوار 
پشــت رهبر و پرچم ایران بایستند و آگاه 
باشــند که غربی‌ها دلشــان برای ایران 

نمی‌سوزد.« 

بر سر می‌گذارد و با گفتن »جانم به فدای تک‌تکتان« به مادری که کودک خردسالش را در آغوش دارد دستش را سلام نظامی به همرزمان شهیدش ادای احترام می‌کند و انتظامی خود در حاشیه خیابان دانشگاه ایستاده است با می‌شوند. ســرباز جوان درحالی‌که همراه تیم فرماندهی حفاظت و حراست از آنها به شهادت رسیده‌اند حالا بدرقه مشترک هستند: داغ و ســوگ... مدافعان امنیت که برای زن‌ومرد، پیروجوان، محجبه و غیرمحجبه همه در یک چیز خیس از اشک و پرچم‌های ایران به استقبالشان می‌روند. قبل خود را به وعده‌گاه وداع با شهدا رسانده‌اند با چشم‌های کارگر جنوبی به میدان انقلاب آغاز شد. سیل جمعیت که از مراسم تشییع از ساعت 13:30 با ورود پیکر‌ها از خیابان 
شهدا ادای احترام می‌کند.

ملت ایران با حضور پرشــور در این مراســم ضمن 
تجدیــد میثاق بــا آرمان‌های انقلاب اســامی به 
دلاوری‌های شــهدای گرانقدر دفاع از حریم ایران 
اسلامی ارج نهاد و عزم راســخ خود را برای دفاع و 
ایســتادگی و مقاومت در برابر دشــمنان این ملت 
به‌ویژه آمریکای جنایتکار و صهیونیســم بین‌الملل 
به نمایش گذاشــت. از صبح روز چهارشنبه، پلیس 
راهور، اتوبوسرانی، مترو و اورژانس تمهیداتی برای 
حمل‌ونقل عمومی و ارائه خدمات ضروری در طول 
مسیر تشییع شــهدا تدارک دیده بودند. پیکر این 
شــهدا که از نیروهای حافظ امنیت و مردم عادی 
هستند، در قطعه ۴۲ و مجاور مزار شهدای جنگ ۱۲ 

روزه به خاک سپرده می‌شود.

مادر شهیدی با تصویر فرزند شهیدش از دوران دفاع‌مقدس 

خود را به میدان انقلاب رســانده است و با جوانانی همراه 

شــده که آمده‌اند تا با لبیک به‌خود شــهدا ادامه‌دهنده 

راهشان باشند. کاروان شهدا درحالی‌که مزین به تصویری 

از شهدای امنیت است در میان خیل جمعیت آهسته به 

سمت دانشگاه تهران حرکت می‌کند. در میان تصویر شهدا 

چهره دخترک خردسالی هم به چشم می‌خورد؛ دختری با 

آرزوهای بافته به گیسوان سیاهش. همین‌که کاروان شهدا 

به دانشگاه تهران می‌رســد نوای قرآن در فضا طنین‌انداز 

می‌شود و هر لحظه بر تعداد بدرقه‌کنندگان افزوده می‌شود. 

یکی با خواندن قرآن یکی هم با اقامه نماز کنار‌ دیوار‌های 

چسبیده به دانشــگاه تهران شــهدای خود را به آرامگاه 
ابدیشان بدرقه می‌کنند.


